Theo lời nói đầu do chính Hòa Thượng viết ngày 12 tháng 7 năm 1987 thì bộ kinh này được Hòa Thượng hoàn tất Việt dịch vào năm 1979 và xuất bản lần đầu tiên năm 1987. Cũng theo lời phụ chú của Hòa Thượng viết vào ngày Rằm tháng 6 năm Quý Dậu (1993) thì bản in năm 1987 có quá nhiều sai sót và đến năm 1993 thì mới có điều kiện “đem nguyên bản thảo chụp ảnh giao cho ban ấn loát để mong khỏi sai sót trong lần in lại này”. Như vậy, năm 1993 kinh này được tái bản. Chúng tôi không có bản Việt dịch in năm 1993, nhưng hiện có bản in năm 2010 (NXB Tôn Giáo).